Alia lra. t et.

Alia lra. toperit

Alia lra. tet.

Alia lra. t pducit.

Alia lra. t pducit

a diuitibus: quid sunt nisi fenum. Carnalia enim sunt et ad ipsum apparatus: sed non inde aliquid carnale conquirunt: *Be rebus vultibus quod emas attende.* Aplos enim ait ostendens fenum esse illud: *Si nos vobis spiritualia seminauimus: magnum est si carnalia vestra metamus: Et audi quod carnalia fenus sunt: Ois caro fenus: et ois claritas hois ut flos feni.* Ergo ille tristis abscessit: et ait dominus: *Quod difficile diues intrat in regnum celorum.* Hoc ergo magnum: quod exoriri facit in montibus fenum: *Et quod exoriri facit in montibus fenus: si diues ille audito quod res suas deberet dare pauperibus: tristis abscessit: Quod postea respondit aplos contristatis: Que hoibus impossibilia sunt: deo facilia sunt.* Ergo ille exoriri facit in montibus fenus: cui omnia facilia sunt. Nam nihil esset sterili durissimis montibus. *Pluit ille qui facit exoriri in montibus fenus et herbam fructu hoim.* Cui fructu: *Ipsum Paulus attende.* Hos autem inquit suos viros per Iesum christum. Qui dicebat: *Si nos vobis spiritualia seminauimus: magnum est si vestra carnalia metamus: seruum se dixit.* Seruimus enim vobis fratres. Nemo se nostrum dicat: quasi maiorem vobis esse. *Erimus maiores: si fuerimus humiliores.* Quicumque vult esse maior vestrum: domini sententia est: erit vester seruus. Ergo exoriri facit in montibus fenus et herbam fructu hoim. *Paulus quidem aplos manibus suis viuens: ipsum fenus montium noluit accipere: noluit indigere: sed tantum motes dabant fenus.* *Non quod ille noluit accipere propterea motes dare non deberet ut steriles remanerent.* *Bebet pluuie fructus: debet suo cibis: sicut dominus ait: Ad ducate que ab ipsos sunt.* Et ne putarent aliquid de suo donare: *Signus est inquit operari mercede sua.* Itaque fratres quoniam contigit iam ex ista occasione aliquid loqui vobis: maxime quod loquimur talia nos: non querentes a vobis: et ideo liberi dicimus: et si queremus fructum vestrum queremus: et non vestras opes: sed vestram iusticiam tantum admono breuiter: quoniam iam multa diximus: et aliquid sermo finiendus est: *Si vultis non esse steriles: ut reddatis pro pluuia secunditate: ne damnetur postea sterilitas vestra.* *Adina enim deus terre sterili et spinose ignem: sicut fructuose horreum parat: Efficit ut vos ipsos exigat: efficiamini exactores vestri.* Christus tacit exigit: et maior est vox tacentis: quod in euangelio non tacet. *Non enim vere tacet cum dicit: Facite vobis amicos de mamona iniquitatis: ut et ipsi recipiant vos in eterna tabnacula.* *Non*

tacet ipse: audite vocem eius. *Non enim vos potest erigere: nisi forte exactio opus est: ut quod vobis in euangelio fuit: petant a vobis.* Si ad hoc ventum fuerit ut petant: videte ne quod vos a deo petistis frustra petatis. Ergo estote exactores vestri: ne aliquid illi quod in euangelio seruiunt vobis: non dico petere cogant: nam forte nec coacti petent: sed ne silentio vos arguant. *Ubi scriptum est: Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.* *Et dicit: qui intelligit super egenum et pauperem: non expectat ut petat.* Intelligite super illum. *Alii te querit indigens: alium tu debes querere indigentem.* *Utriusque dictum est fratres mei: et omni petenti te da non lectum est: Et in alio loco scriptura dicit: Suedet elemosyna in manum tuam: quosque inuenias iustum cui eam tradas.* Alius est qui querit: alium tu debes querere: *Nec enim qui querit relinquant inanez: omni enim petenti te da.* Sed alii est qui querit tu debes querere: *Suedet elemosyna in manum tuam: quosque inuenias iustum cui des.* *Non quod hoc facietis: nisi aliquid de rebus vestris sepositum habueritis: quod cuique placet pro necessitate rei familiaris sue: tanquam debitum quasi fisco reddendum.* Si non hoc rempublicam suam christus: non hoc fiscum suum. *Fiscus enim scitis quid sit.* *Fiscus enim saccus est: vnde et fiscella et fiscine dicunt.* *Ne putetis quod aliquis draco est si fiscus: quod cum timore audit exactor fisci.* *Fiscus saccus est publicus.* *Ipse habebat dominus hic infra: quoniam oculos habebat: et ipsi oculi Jude erat commissi.* *Juda traditorem patiebatur dominus et furem: et in ipso offendens vbiusque patientiam suam: tantum illi qui offerebant in oculos domini offerebant: nisi forte putatis: quod dominus ibat et petebat aut indigebat: cui angeli fruebant: qui de quibus panibus tot milia hoim pauit.* *Quare ergo egere voluit: nisi ut daret exemplum montibus: ut parerent fenus: ne pro pluuia sterilitate redderent.* *Precedite ergo aliquid et deputate aliquid fixum: vel ex annuis fructibus: vel ex quotidianis quibus vestris.* *Non quasi diuino videris dare: et necesse est ut trepidet manus tua: quoniam illam porrigis ad id quod non debueras.* *Exime aliquid quod parte reddituum tuorum.* *Beccias vis: decimas exime: quibus parum sit.* *Victum est enim: quia pharisei decimas dabant: Ieiuno bis in sabbato: decimas de omnibus quod possideo: Et quid ait dominus: Nisi abundauerit iusticia vestra plus quam scribarum et phariseorum: non intrabitis in regnum celorum.* *Et ille super quem debet abundare iusticia tua: decimas dat: tu autem nec millesimam das.* *Quo enim superabis: cui non equis: Qui cooperit celum nubibus:*

... terre pluuia: qui exoriri
... et herbam fructu hoim
... et dicit greges dei. *W*
... circa sua proboles
... secum exoriri. *Unde*
... Quis pascat greges: et dicit
... Qui dat pecoris: et dicit
... pullis conuocari qui in
... putabim: quod conuocari
... hoc forte putabim: quod conuocari
... et illi eam. *Ne hoc cogne*
... et illi eam. *Ne hoc cogne*
... aem animam inuocare deum.
... inuocare deum: nisi sola ratione
... accipite dicit: nec putetis sicut
... sciant reuolui animas humanas
... ad canes: ad porcos: ad co
... vestris excludite: et a
... hana facta est ad imaginem
... inuocare suam canem et porcos
... Et pulli conuocari qui inuocant
... pulli conuocant: stridite se
... dicebant: qui legem accepterunt
... gentium homines peccato
... Et vere omnes gentes in
... ad adorationem lapidum
... et non erant. *Sed non quid sic reman*
... Et si non nisi coram patre
... pulli conuocari non ipsi inuocant
... et peccabunt eam ipsos: et pa
... qui inuocant eum. *Ipsi sunt pulli*
... dicit: *Petrus: Quia non e*
... argento vel auro redempti estis
... vestra consuetudine a parentibus
... *Proficietis enim pulli conuocari*
... colere videtis parentibus
... sunt ad deum. *Et audis modo quod*
... vocat vni deum. *Quid ergo dicit*
... tuum: dicit pullo conuocari
... *Ille enim coram non inuocans*
... coram inuocans deum. *Et pulli conuocari*
... *Non in potentiam*
... potentiam habebit. *Propter*
... est superbia. *Unde enim equus v*
... gestu hominis accommodat: ut
... dat. *Et coram in eo ceruix in*
... dam superbia. *Non se extollat bo*
... quare non se habebit putet
... uent ne in equo indomito pro
... enim quod dicitur est in alio psal
... et in equo: nos autem non in
... magnificabitur: hoc est illi
... superbia: nos in nomine domini
... *Propterea illis quod*
... ad loquit: *Illis obligan*

qui parat terre pluuiam: qui exoriri facit montibus fenum: et herbam fructum hominum. **Et dat pecoribus escam ipsorum.** Pecora ista dicit greges dei. Non fraudet deus gregem suum: esca sua pro homines quorum seruituti herbam fecit exoriri. Unde dicit apostolus: Quis pascit gregem: et de lacte gregum non percipit: Qui dat pecoribus escam ipsorum. **Et pullis coruorum qui inuocant eum.** Hoc forte putabimus: quia corui deum inuocant ut det illis escam. Ne hoc cogitatis irrationalem animam inuocare deum. Non nouit anima inuocare deum: nisi sola rationalis. In figura accipite dictum: nec putetis sicut impij quidam dicunt reuolui animas humanas ad pecora: ad canes: ad porcos: ad coruos. Hoc a cordibus vestris excludite: et a fide uestra. **Via humana facta est ad imaginem dei: non dabit imaginem suam cani et porco.** Quid est ergo: **Et pullis coruorum qui inuocant eum: Qui sunt pulli coruorum: Israelite se solos iustos dicebant: qui legem acceperant: ceteros omnes omnium gentium homines peccatores dicebant.** Et vere omnes gentes in peccato: in idolatria: in adoratione lapidum atque lignorum erant. Sed nunquid sic remanserunt: **Et quod ipsi: Et si non nisi corui patres nostri: tamen pulli coruorum nos ipsi inuocamus deum.** **Dat pecoribus escam ipsorum: et pullis coruorum qui inuocant eum.** Ipsi sunt pulli coruorum: quibus dicit Petrus: Quia non corruptibili argento vel auro redempti estis de superbia uestra consuetudine a parentibus uestris tradita. Proficientes enim pulli coruorum: qui simulachra colere videbantur parentum suorum: uersi sunt ad deum. Et audis modum pulli corui inuocantem unum deum. Quid ergo: **Dimisisti parentem tuum: dicit pullo corui: Dimisisti plane.** Ille enim corui non inuocans deum: ego pullo corui inuoco deum. **Et pulli coruorum qui inuocant eum.** **Non in potentatu equi uoluntatem habebit.** Potentatus equi est superbia. **Uisus enim equus ueluti ad suggestum hominis accommodatus: ut altior incedat.** Et reuera est in eo ceruix indicans quandam superbiam. **Non se extollat homines in suis dignitatibus: non se sublimes putent honoribus: caueant ne in equo indomito precipitent.** **Uide enim quod dictum est in alio psalmo: In curribus et in equis: nos autem in nomine domini dei nostri magnificabimur: hoc est illi in honoribus temporalibus: nos in nomine domini dei nostri magnificabimur.** Propterea illis quod accidit: **Uide quod sequitur: Illis obligati sunt pedes et**

ceciderunt: nos autem surreximus et erecti sumus. **Non in potentatu equi uoluntatem habebit.** **Neque in tabernaculis uiri bene sentiet.** In tabernaculis inquit uiri. Est enim tabernaculum domini ipsa sancta ecclesia toto orbe diffusa. **Heretici diuidentes se ab ecclesie tabernaculo: sibi tabernacula posuerunt: non in ipsis tabernaculis uiri bene sentiet deus.** Sed pulli coruorum attende dicentes: **Elegi abijci in domo dei magis quam habitare in tabernaculo peccatorum.** Etenim si alicui bono pio confidenti infirmitatem suam pullo corui inuocanti deum contigerit forte in ecclesia carere honore temporalium: non est extra ecclesiam: non sibi facit extra ecclesiam tabernaculum: in quo non bene sentiet deus. Sed quod dicit: **Elegi abijci magis in domo domini: quam habitare in tabernaculo peccatorum.** **Neque in tabernaculo uiri bene sentiet.** Sed quod adiungit. **Bene sentiet dominus in timoribus eius: et in his qui sperant in misericordia eius.** **Bene sentiet dominus in timoribus eius.** Sed nunquid sic timetur deus: quod et latro: Nam et latro timeat: et bestia timeat: et homo iniustus: et potens timeat multum. **Bene sentiet dominus in timoribus eius.** Sed quod timentibus: **Et in his qui sperant in misericordia eius.** Ecce timuit eum Judas traditor christi: sed non sperauit in misericordia ipsius. **Postea enim penituit eum quod tradiderit christum: et dixit: Peccaui quia tradidi sanguinem iustum.** **Bene quod timuisti: si si speres in misericordia eius que timuisti.** Ille despando abiit: et laqueo se suspendit. Ergo sic time dominum: ut speres in misericordia eius. **Si times latronem: ab alio speras auxilium: et non ab eo quem times.** Si sic times: poscis auxilium ab eo quem non times aduersus eum quem times. Si sic times deum: et ideo times deum: quia peccator es: a quo accepturus es auxilium aduersus deum: **Quo iturus es: Quid factorus: Uis ab illo fugere: Ad ipsum fuge. Uis fugere ab irato: Fuge ad placatum.** **Placabis enim eum: si speres in misericordia ipsius.** Atque ita de cetero peccare caueas: ut de peccatis depreceris: ut tibi dimittant a domino: cui est honor et imperium cum patre et spiritu in secula seculorum.

Explicit Tractatus de ps. CXLVI.
Incipit Tractatus de ps. CXLVII.

Prefatio.

Emittit caritas uestra de psalmo quem modo cantauimus in hodiernum diem nos distulisse sermonem. Ipse enim erat et die dominico lectus: et tractandus ipse susceptus est. Sed quia euangelica lectioe tunc

Alia lra. t. Qui. timetis

Alia lra. in canibus.